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5K - Kanon Konge Karl Kristian Kubiak 
Salonens kanonér gennem årtier.. 
 
I følge de gamle referater fra 1920’erne, brugte man en lille messingkanon til at salutere 
Fuglekongen med, når denne blev udråbt ved Fugleskydningen. Denne gamle kanon var 
bygget at maskinmester Viggo Svedstrup, Ellekilde, og gartner Ove Lübcke var datidens 
kanonér.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Senere arvede købmand Karl Kristian Kubiak denne kanon, og ved Fugleskydningen i 
1972 genindførte man den gamle tradition. Skydeselskabet og Karl Kristian Kubiak fik et 
par år senere bygget to lidt større messingkanoner hos smed Finn Petersen, Saunte og 
tømrer Knud Martin Christoffersen, Hornbæk.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er disse to kanoner vi bruger ved Fugleskydningen. Ved afmarchen fra Fuglekongens 
bopæl, når vi bryder op efter pauser på den lange vej mod skydepladsen i Horneby, og 
under selve Fugleskydningen. Der affyres et skyd, når der falder en legemsdel af fuglen, 
og der saluteres ligeledes når Fuglekongen udråbes. 

 
Karl Kristian Kubiak ved 

 Fugleskydning i 1977. 

 
Karl Kristian Kubiak var Fuglekonge i 

1993 – kongevognens tema var  
vinguden Baccus. 
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Karl Kristian Kubiak - legendarisk købmand fra ”Tjalken” i Hornbæk og Fuglekonge i 
1993, døde i september 2007. Vi vil savne ham og hans håndelag, som Salonens kanonér 
gennem 35 år. 
Efterfølgende beskrivelse af Karl Kristian Kubiak er taget fra kapitlet ”Fugleskydning 
2006” skrevet af Svend Erik Pii Sørensen. 
 
Omkring kl. 16 bliver Karl Kristian kaldt til kanonerne, for nu varer det ikke længe før 
fuglen falder ved skuddet, der rammer brystet, hvorefter den ny Fuglekonge skal udråbes. 
Karl Kristian Kubiak har alt sit grej til kanonerne parat i skydeteltet. Foran ham står de 
to messingkanoner, og han begynder at lade dem. Først åbner han forsigtigt for dåsen 
med sortkrudt. Med et fingerbøl afmåler han mængden af krudt og kommer det afmålte 
ned i kanonløbet. Med en rund træstok stamper han krudtet i bunden af kanonen. Et 
stykke af en avisside bliver revet ud, rullet sammen og stoppet ned i løbet, hvorefter han 
stamper fem stød med rundstokken. ”Det var den lille kanon, - nu er det jo for den ny 
Konge, vi skal skyde”, siger han og afmåler et fingerbøl, - og en lille smule mere, - ”for 
det skal være et ordentligt brag nu”. Karl Kristian bladrer sirligt i et Ekstrablad, - ”den-
ne side plejer der at være ekstra meget knald i”, siger han smilende, og river side 9 midt 
over, og stamper den ned i kanonløbet. Til sidst stoppes lunterne ned i de små fænghuller 
og Karl Kristian melder at kanonerne er klar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fugleskydning 2006. 

Karl Kristian Kubiak var lige fra 
starten af sit medlemskab af Salo-
nen i 1973 med i bestyrelsen, et 
arbejde han gik meget op i, helt 
frem til 1990, hvor han stoppede – 
men han forblev Salonens kanonér 
frem til sin død i 2007.  
Selv om Karl Kristian Kubiak for-
lod bestyrelsen, var han ofte at 
finde sammen med de nye bestyrel-
ser, når det gjaldt udformning og 
pyntning af kongevognen - her hjalp 
hans uddannelse som dekoratør ofte 
på resultatet af kongevognens ud-
formning. 
Karl Kristian Kubiak blev selv 
Fuglekonge i 1993.  

 


